ỦY BAN NHÂN DÂN DÂN QUẬN 9
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 503 /GDĐT
	Quận 9, ngày 30 tháng 6 năm 2016

	Về việc đảm bảo an toàn thực phẩm trong trường học năm 2016

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường MN, MG, TH, THCS;
· Chủ Nhóm trẻ.

Căn cứ Kế hoạch số 28//KH-BCĐLNVSATTP ngày 18 tháng 5 năm 2016 của của Ban Chỉ đạo liên ngành và Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2016 của Ủy ban Nhân dân Quận 9 về Đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2016;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai những nội dung về việc đảm bảo an toàn thực phẩm trong trường học năm 2016 như sau:
1. Tăng cường công tác tuyên truyền các quy định, điều kiện an toàn thực phẩm; Giáo dục, cảnh báo những mối nguy và dịch bệnh từ thực phẩm cho giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh.
2. Đảm bảo 100% CB-GV-NV tham gia công tác bán trú, làm việc trong bếp ăn, căng tin trong nhà trường, người tiếp xúc với thực phẩm và trực tiếp chăm sóc trẻ phải được khám sức khỏe định kỳ và xác nhận kiến thức vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy định.
3. Xây dựng hệ thống tự kiểm tra và ký cam kết đảm bảo VSATTP tại đơn vị; Đảm bảo sử dụng và bảo quản thực phẩm đúng quy định, bếp ăn bán trú và căng tin trong trường luôn đạt điều kiện về an toàn thực phẩm.
4. Đối với đơn vị nhận suất ăn sẵn, nhà trường tổ chức thăm quan bếp ăn, kiểm tra quy trình chế biến của cơ sở cung cấp; Kịp thời phát hiện và ngăn chặn những hành vi không đảm bảo chất lượng và an toàn thực phẩm.
5. Đối với các trường có hợp đồng với đơn vị vào trường tổ chức nấu ăn phải tăng thực hiện đúng quy định về ATVSTP.
6. Tổ chức thực hiện nghiêm túc công tác an toàn thực phẩm tại đơn vị; Ngoài kiểm tra định kỳ, đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm của Quận có thể kiểm tra đột xuất và không báo trước.
Nhằm đảm bảo an toàn thực phẩm, góp phần bảo vệ sức khỏe cho học sinh, CB-GV-NV trong trường học, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện những nội dung trên./.

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu: VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Văn Quí